
Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

  Copia 
 

DETERMINAZIONE N.152 DEL 09 ottobre 2024 
 
Oggetto : Liquidazione fatture e note di prestazione occasionale. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Richiamati: 

la legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 

ulteriormente modificato dal decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, con legge 

29 luglio 2021, n. 108; 

lo Statuto vigente; 

il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità in vigore; 

considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Direttore amministrativo ai 

sensi degli articoli 23 e 24 del regolamento di amministrazione, finanza e contabilità approvato dal Consiglio 

di Amministrazione nella seduta del 24 gennaio 2013, modificato con determinazione del Commissario 

straordinario n. 3 del 3 settembre 2013 e con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16 

dicembre 2014; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 18 dicembre 2023 con la quale l’Ente 

approvava il Bilancio di previsione per il Triennio 2024-2026 e la Relazione previsionale programmatica del 

Presidente; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 26 settembre 2022 recante il 

conferimento dell’incarico alla sottoscritta; 

esaminate le fatture pervenute di cui all’allegato prospetto per l’importo complessivo di € 59.408,10 IVA 

compresa; 

esaminate le seguenti note di prestazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  imponibile 
trattenuta 

enpam 
ritenuta a corrispondere Impegno 

BONAFEDE LUIGI 300,00 - 60,00 238,00 (- € 2,00 marca) 219 
CONVERTI ROSA MARIA 500,00 40,00 100,00 358,00 (- € 2,00 marca) 246 

esaminata la fattura con partita IVA estera, ns. prot. n. 1670 del 3 ottobre 2024, pervenuta da parte del 

professore Luca Mazzon, dell’importo di € 1.200,00;  

considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Direttore amministrativo ai 

sensi dell’art. 10 dello Statuto dell’Istituto musicale pareggiato della Valle d’Aosta- Conservatoire de la Vallée 

d’Aoste; 

ATTESTA 
  
Sotto la propria responsabilità: 

1.        la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese autorizzate, 

2.        la regolarità delle forniture e dei servizi nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali. 

Per i motivi sopra esposti; 

DETERMINA 
 

di liquidare: 
 

- le fatture a favore degli operatori economici indicati nell’elenco allegato per un importo complessivo 

di € 59.408,10 IVA compresa, nel rispetto della normativa sulla scissione dei pagamenti citata in 

premessa; 

- le seguenti note di prestazione: 
 

  imponibile 
trattenuta 

enpam 
ritenuta a corrispondere Impegno 

BONAFEDE LUIGI 300,00 - 60,00 238,00 (- € 2,00 marca) 219 
CONVERTI ROSA MARIA 500,00 40,00 100,00 358,00 (- € 2,00 marca) 246 
 

- a favore del professore Luca Mazzon l’importo di € 1.200,00, importo impegnato con determina n. 

141 del 18 settembre 2024, impegno n. 248/2024;  

di provvedere, ai sensi dell’articolo 29, comma 1 del D. lgs. 50/2016, alla pubblicazione della presente 

determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’ambito della sezione Amministrazione trasparente – 

sottosezione Provvedimenti. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Il Direttore amministrativo 
 F.to Samantha Papa 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo €          
 

Accertamenti: 
Anno Num. Risorsa Importo €     

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Samantha Papa 

 

=============================================================== 
 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio ininterrottamente dal 09/10/2024 
al 24/10/2024 senza osservazioni o reclami. 
 
Aosta, lì  09/10/2024 

 
=============================================================== 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Aosta, lì  __________________ IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 F.to Samantha Papa 
 

 Il Direttore Amministrativo 
F.to Samantha Papa 

 


